
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 853

г. Петропавловск-Камчатский от 24.09.2021 от 25.05.2021

О переоформлении лицензии на 
осуществление образовательной 
деятельности Муниципальному 
бюджетному образовательному 
учреждению дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества «Юность»

В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Федерального закона от 04.05.2011 
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», статьей 91 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 
№ 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования 
Камчатского края», на основании заявления муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества «Юность» о переоформлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности в связи с прекращением деятельности по адресу 
места осуществления образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить Муниципальному бюджетному образовательному 
учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества  
«Юность» (МБОУ ДО «ДДТ «Юность»), расположенному по адресу 683013, 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 125, ОГРН 
1024101037113, ИНН 4100005909, лицензию на осуществление образовательной 
деятельности регистрационный № 2290, выданную Министерством образования 
и науки Камчатского края 15.02.2016, бессрочного действия, в части исключения  
сведений об адресе места осуществления образовательной деятельности: 683030, 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Труда, 45. 

2. Признать утратившим силу приложение № 1 к лицензии на 
осуществление образовательной деятельности, регистрационный № 2290, 
бессрочного действия, выданного Министерством образования и науки 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

Камчатского края 15.02.2016 Муниципальному бюджетному образовательному 
учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества 
«Юность».

3. Оформить Муниципальному бюджетному образовательному 
учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества «Юность» 
приложение № 2 к лицензии регистрационный № 2290 на осуществление 
образовательной деятельности по подвиду образования – дополнительное 
образование детей и взрослых по адресам мест осуществления образовательной 
деятельности:

- 683013, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, 125;
- 683006, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Якорная, 11;
- 683016, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дружбы, 3;
- 683015, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирова, 4;
- 683030, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Зеленая роща, 24;
- 683031, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, пр. Карла 

Маркса, д. 15/1;
- 683013, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, 

13,
4. В день издания настоящего приказа внести в реестр лицензий на 

осуществление образовательной деятельности запись о переоформлении 
лицензии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву.

Министр А.Ю. Короткова


